
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
____________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 39/T/18 
 

OGGETTO:  LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PALAZZO MUNICIPALE – 

COMPLETAMENTO (REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO E IMPIANTO 

RILEVAZIONE INCENDIO)”. 
LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA. 

CODICE CUP: B38E17000040004 

CODICE CIG: ZD220F8F62 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con propria Determina n. 119/T/17 in data 04.12.2017, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. ricorreva ad affidamento diretto dei lavori di cui all’oggetto alla ditta PIANA, RAVERA & C. s.r.l. con 

sede in Ovada (AL), via Novi n. 3, c.f./P.IVA 01991490069, a seguito di offerta con ribasso percentuale del 2,00% per 

l’importo di €. 8.335,33 oltre IVA 22% pari ad €. 1.833,77, per complessivi €. 10.169,10; 

VISTA la fattura n. 1 del 31.01.2018 emessa dalla ditta PIANA, RAVERA & C. s.r.l. per un importo totale di € 8.335,33 

oltre IVA al 22% di €. 1.833,77; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso consultazione on-line del DURC protocollo 

INPS_9986560, scadenza validità in data 12.07.2018; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura poiché i lavori sono stati effettivamente realizzati, 

conclusi e collaudati con esito positivo; 

VISTO: 

- la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- la Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE E LIQUIDARE la fattura di spesa n. 1 del 31.01.2018, presentata dalla ditta PIANA, RAVERA & 

C. s.r.l. con sede in Ovada (AL), via Novi n. 3, c.f./P.IVA 01991490069 dell’importo di €. 8.335,33 oltre IVA al 

22% pari ad €. 1.833,77 per complessivi €. 10.169,10, dando atto che la stessa risulta a carico del bilancio di 

previsione 2017; 

2) DI DARE ATTO che l’importo di €. 10.169,10 comprensivo di IVA di legge, è stato impegnato alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-2/MACROAGGREGATO 02 del Bilancio 2017/2019, gestione RESIDUI, 

esercizio finanziario 2017; 

3) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

DLgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 09.04.2018 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 
 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 13.04.2018 AL 28.04.2018 

 

Frugarolo, lì 13.04.2018 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


